



F.No.S45/04/2016 Estt. Cus.

दिनांक Dated: 03.03.2016

विषय: कर्मचारी चयन आयोग (संयुक्त स्नातक स्तरीय परीक्षा, 2014) के जरिये निरीक्षक (निवारक अधिकारी) के कैडर में नियुक्ति – संबन्धित।

Sub: Appointment to the cadre of Inspector (Preventive Officer) through Staff Selection Commission (Combined Graduate Level Examination, 2014) - Reg.

केंद्रीय उत्पाद एवं सीमाशुल्क बोर्ड के पत्र सं. A-12034/SSC/01/2014-Ad.III B (Vol. I) दिनांक 14 जनवरी, 2015 का अनुसरण करते हुये और शारीरिक क्षमता परीक्षा सफलतापूर्वक पूर्ण करने पर कर्मचारी चयन आयोग द्वारा नामित निम्नलिखित उम्मीदवारों को निरीक्षक (निवारक अधिकारी) के रूप में स्थानापन्न तौर पर काम करने के लिए वेतनमान रु. 9300-34800/- (ग्रेड वेतन 4600/-) और समय समय पर केंद्रीय सरकार के कर्मचारियों के लिए स्वीकार्य सामान्य भत्तों सहित एतद्वारा नियुक्ति प्रदान की जाती है।

In pursuance of the Central Board of Excise and Customs letter F. No. A-12034/ SSC/ 01/2014-Ad.III B (Vol. I) dated 14th January, 2015 and on successful completion of the Physical Endurance Test, the following candidates nominated by the Staff Selection Commission are hereby offered appointment to officiate as Inspector (Preventive Officer), in the pay scale of Rs.9300-34800/- (Grade Pay 4600/-) and with usual allowances that are admissible to Central Government Employees from time to time.

क्रम सं. Sl.No.	उम्मीदवार का नाम Name of the candidate S/Shri/Smt.	श्रेणी Category
1	मनुलाल के.	UR
2	शशि शंकर भटनागर	UR
3	बिजेंद्र सिंह	UR
4	गौरव कुमार पाण्डे	UR
5	मोहित शर्मा	UR
6	अभिषेक बाजपाई	UR
7	अनुराग सेठिया	UR
8	गौरव नागपाल	UR
9	सुधीर मलिक	UR
10	जगदीप चौधरी	OBC
11	फराज़ अली	OBC
12	ज्योति	OBC
13	दीपक कुमार	OBC
14	अनीश के.वी.	OBC
15	अनूप पोन्नारी	OBC
16	वीरेंद्र सिंह	OBC
17	विकाश कुमार	OBC

18	विवेक शांताराम अरोटे	Vivek Shantaram Arote	OBC
19	चंद्र शेखर यादव	Chandra Shekhar Yadav	OBC
20	महाराज सिंह	Maharaj Singh	SC
21	कुमार वैभवे वरुण	Kumar Vaibhave Varun	SC
22	अनुज कुमार कौशल	Anuj Kumar Kaushal	SC
23	गोविंद कुमार अहीरवार	Govind Kumar Ahirvar	SC
24	बिरजू दास	Birju Das	SC
25	राहुल कुमार मीणा	Rahul Kumar Meena	ST
26	उमेश कुमार सिंह	Umesh Kumar Singh	SC
27	संदीप कुमार वर्मा*	Sandip Kumar Verma*	OBC/OH
28	विनोद कुमार	Vinod Kumar	UR/ HH

* शारीरिक परीक्षा से छूट

* Exempted from Physical Test

2. नियुक्ति की शर्तें निम्नलिखित हैं।

The Terms of appointment are as under:

- a) वे दो वर्ष तक परीक्षा पर रहेंगे और उनकी नियुक्ति की तारीख से दो वर्ष के भीतर उन्हें विभागीय परीक्षा उत्तीर्ण करना होगा।
He / She will be on probation for 2 years and will have to pass the Department exams within 2 years from the date of his / her appointment.
- b) यदि कोई धर्म परिवर्तन करें तो उसके तुरंत बाद इसकी सूचना इस कार्यालय को दिया जाये।
He / She will have to intimate to this office the change in his / her religion, if any immediately after he / she adopt the change.
- c) उनको भारत के संविधान के प्रति निष्ठा का शपथ लेना होगा या निर्धारित प्रपत्र में पहले कहे अनुसार एक विधिपूर्ण समर्थन देना होगा।
He / She will be required to take an Oath of Allegiance to the Constitution of India or made a solemn affirmation to that effect in the prescribed form.
- d) उनको विभाग और भारत सरकार में प्रचलित नियम, अनुशासन और आचरण का पालन करना होगा।
He / She will have to conform the rules, discipline and conduct prevailing in the Department and those of the Government of India.
- e) कार्यालय को उनके द्वारा किसी अन्य सरकारी कार्यालयों में या कहीं और नियुक्ति के लिए दिये आवेदन को अग्रेषित करने या रोकने की पूर्ण कार्य स्वतन्त्रता है।
The office has full discretion to forward or withhold his / her application for appointment in other Government Offices or elsewhere.
- f) यदि उम्मीदवार द्वारा दी गई कोई घोषणा या सूचना झूठी साबित हो या यह पाया जाये कि उम्मीदवार ने जानबूझकर कोई महत्वपूर्ण जानकारी को दबा दिया है तो उन्हें सेवा से निकाल देने की संभावना है और उन्हें उचित परिणामी कार्रवाई का सामना करना पड़ेगा।
If any declaration given or information furnished by the candidate proves to be false or if the candidate is found to have willfully suppressed any material

information, he / she will be liable to be removed from service and face consequential action as may be deemed fit.

3. यदि वे निर्दिष्ट शर्तों के अनुसार नियुक्ति की पेशकश स्वीकार करते हैं, तो उन्हें दिनांक 28.03.2016 को या इससे पहले निरीक्षक (निवारक अधिकारी) के पद पर कार्यभार संभालने के लिए सीमाशुल्क आयुक्त, सीमाशुल्क गृह, विल्लिंगटन आईलैंड, कोचिन-682009 के समक्ष रिपोर्ट करना चाहिए। यदि अभ्यर्थी निर्दिष्ट समय के भीतर कार्यभार संभालने के लिए रिपोर्ट करने में असफल रहता है, तो यह मान लिया जाएगा कि वह नियुक्ति की पेशकश स्वीकार करने में रुचि नहीं रखता है और बिना किसी अगली सूचना के यह नियुक्ति की पेशकश रद्द की जाएगी।

If they accept the offer of appointment on the basis of the stipulated conditions, they should report for joining the post of Inspector (Preventive Officer) **on or before 28.03.2016** before the Commissioner of Customs, Custom House, Willingdon Island, Cochin –682 009. If the candidate fails to report for duty within the prescribed time, it will be presumed that he is not interested in accepting this offer of appointment and the offer of appointment will be cancelled without further notice.

4. उपर्युक्त व्यक्ति जिस दिन से वास्तव में कार्यभार संभालते हैं, उसी दिन से उन्हें सेवा में कार्यभार संभाला हुआ माना जाएगा। उन्हें भारत में कहीं भी स्थानांतरित किया जा सकता है।

The above individuals will be considered to have joined service from the date on which they actually join duty. They are liable to be transferred anywhere in India.

5. नियुक्ति पर कार्यभार संभालने के लिए कोई यात्रा भत्ता की अनुमति नहीं दी जाएगी।
No traveling allowance will be allowed for joining on appointment.

6. कार्यभार संभालने के लिए आते समय उन्हें निम्नलिखित दस्तावेज मूल रूप में अपने साथ लाने होंगे।
At the time of joining they should bring the following documents in original.

- a) जन्म की तारीख के समर्थन में दस्तावेजी सबूत।
Documentary evidence in support of Date of Birth.
- b) शैक्षणिक योग्यता के संबंध में दस्तावेजी सबूत।
Documentary evidence in support of Educational Qualification.
- c) अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व. के मामले में जाति प्रमाणपत्र (केवल निर्धारित फार्म में)
Caste Certificate in case of SC/ST/OBC (only in the prescribed form).
- d) राज्य/केंद्र सरकार/सार्वजनिक उपक्रम के कार्यालयों में वर्तमान में कार्यरत अभ्यर्थी के मामले में नियोक्ता का कार्यमुक्ति प्रमाणपत्र एवं अच्छे आचरण संबंधी प्रमाणपत्र। यह प्रमाणपत्र इस नियोक्ता अधिकारी के संदर्भ में प्राप्त किया जाना चाहिए।

Discharge Certificate and certificate of good conduct from the employer in case the candidate is employed in any of the Offices under the State / Central government / Public Undertaking presently. The certificate should be obtained with reference to this Officer of Appointment.

7. अभ्यर्थी जिस तारीख से कार्यभार ग्रहण करता है, उस तारीख से 2 वर्ष की अवधि तक परिवीक्षा पर होगा। यह नियुक्ति अनंतिम है और जाति/जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग प्रमाणपत्रों के उचित माध्यम द्वारा सत्यापन पर निर्भर करती है। यदि सत्यापन में यह सामने आता है कि अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व. के होने या अ.पि.व. के मामले में 'क्रीमी लेयर' में शामिल न होने का दावा, जैसा भी मामला हो, गलत साबित होता है, तो उसकी सेवा बिना किसी कारण बताए तत्काल समाप्त की जाएगी और बिना किसी पक्षपात के झूठा प्रमाणपत्र प्रस्तुत करने के मामले में भारतीय दंड संहिता में निर्दिष्ट प्रावधानों के तहत आगे की कार्रवाई की जाएगी। (केवल अ.जा./अ.ज.जा./अ.पि.व. के अभ्यर्थियों के लिए लागू)।

The candidate will be on probation for a period of 2 years from the date on which he reports for duty. The appointment is provisional and is subject to the Caste / Tribe / OBC Certificates being verified through proper channel. If the verification reveals that the claim of belonging to SC / ST / OBC or in the case of OBC, the claim of not belonging to 'Creamy Layer'

as the case may be, is false, his service will be terminated forthwith without assigning any further reasons and without prejudice to such further action as may be taken under the provisions of the Indian Penal Code for production of false certificate (applicable in respect of SC / ST/ OBC candidates).

8. यह भी सूचित किया जाता है कि वे निश्चित अंशदायी पेंशन प्रणाली (डीसीपीएस) द्वारा शासित होंगे। इस श्रेणी में वरिष्ठता का निर्धारण प्रवृत्त आदेशों के अनुसार किया जाएगा और इसकी सूचना बाद में दी जाएगी।

It is also informed that he will be governed by the Defined Contributory Pension Scheme (DCPS). The Seniority in the grade will be determined according to the orders in force and communicated later.

Sd/-

(डॉ के.एन.राघवन Dr. K. N. RAGHAVAN)

सीमाशुल्क आयुक्त COMMISSIONER OF CUSTOMS

संलग्नक Encl: यथोपरि As above.

//अनुप्रमाणित ATTESTED//

(जिम्मी जोसफ JIMMY JOSEPH)

सहायक सीमाशुल्क आयुक्त (स्था.) ASST. COMMISSIONER OF CUSTOMS (Estt.)

सेवा में To:

1. Manulal K.
Prasanth Bhavan, Madappally
Mukundapuram P.O, Kollam,
Kerala-691585.
2. Shashi Shankar Bhatnagar
5L-17, Near Kapoor Nursing Home
N.I.T, Faridabad
Haryana-121001
3. Bijender Singh
131, Sainik Adarsh Colony
Opp TCP No 2 Hisar Cantt
Hisar, Haryana-125006
4. Gaurav Kumar Pandey
S/o Chamundra Sthan, Babujanj,
Salemour, P.O Nauranga, P.S Muffassil,
Dist.- Gaya, Bihar- 823003.
5. Mohit Sharma
H.No-1194, Sector - 7,
Housing Board, Bahadurgah
Jhajjar, Haryana- 124507
6. Abhishek Bajpai
181/06, Shastri Nagar
Kanpur, Uttar Pradesh-208005
7. Anurag Sethiya
H.N.K- 315, Street No. 4
Mahipalpur, New Delhi, Delhi-110037
8. Gaurav Nagpal
A1 152 B
Keshavapuram
New Delhi
Delhi-110035.
9. Sudheer Malik
V.P.O Umra, Teh- Hansi
Hisar, Haryana-125033
10. Jagdeep Choudhary
68/53, Pratap Nagar, Near Prakash
Hospital, Sanganer, Jaipur, Rajasthan
11. Faraz Ali,
H. No. 7-1, Mohalla Shivdara
Near Shiv Temple
Amroha, Uttar Pradesh- 244221
12. Jyoti,
C/O Chandu Lal Kushwaha,
Vill/Post-Chiraigaon, Varanasi-221112

13. Deepak Kumar
Flat NO. 404, Sri Krishna Ventures,
Green Gardens Layout, Munnekolal,
Kundanhalli Gate, Bangalore-37.
14. Aneesh K V
Thirumumbu Nilam
Kallai P.O, Kozhikode
Kerala- 673003.
15. Anoop Ponnari
Souparnika, Payyoli P.O.
Kozhikode, Kerala- 673522
16. Virendra Singh
C-16-Akashavani Colony Sector, JNV
Colony, Bikaner, Rajasthan
17. Vikash Kumar
C/O Ram Ashish Sharma
Near Chhoti Viswakarma Mandir
Brahmpura, Muzaffarpur
Bihar- 842003
18. Vivek Shantaram Arote,
AT- Vithe, Tal- Akole,
Dist- Ahmednagar, Maharashtra- 422601
19. Chandra Shekhar Yadav
284, Top Khana Bazar,
Meerut Cantt., Meerut,
Uttar Pradesh-250001
20. Maharaj Singh
Vill- Ram Nagar Nawli,
Chitbhawan, Etawah
Uttar Pradesh-206003
21. Kumar Vaibhave Varun
189-A, Pocket-F, G.T.B Enclave
Delhi-110093
22. Anuj Kumar Kaushal,
C/o K C Pant, Chitrakoot Enclave, Near
Anurag Chowk, Dehradun, Uttarakhand
23. Govind Kumar Ahirvar
H No131, Street No 10
Dabar Enclave Rawta More
Jaffar pur Kalan, Delhi- 110073
24. Birju Das
At- Bhachhiyar, Post Jamui,
Jamui, Bihar- 811307
25. Rahul Kumar Meena
A-29 Meena Colony
Near Malviya Nagar, Rajgarh Road
Alwar, Rajasthan-301001
26. Umesh Kumar Singh
Vill-Premnagar Pukhewala,
Post -Seer Vasu Chand, Tehsil- Dhampur,
Bijnor, Uttar Pradesh-246722
27. Sandip Kumar verma
Village, P.O.- Roh, PS- Roh,
Nawada, Bihar-805141
28. Vinod Kumar
Village- Kaneka, Post - sakatpur
Tehsil – Mant, Mathura,
Uttar Pradesh-281201